ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch

trọng tâm năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ

quy định về quản lý và tổ chức lễ hội;

Căn cứ Thông báo số 04/TB-BCĐTW ngày 23/8/2024 của Ban chỉ đạo

Trung ương kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước

trong 03 năm 2023 - 2025;

Thực hiện mục 3 Thông báo số 1612-TB/TU ngày 25/9/2024 của Tỉnh ủy

về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi hội ý ngày 24/9/2024;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số

2272/TTr-SVHTT ngày 18/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục các hoạt động văn

hóa, thể thao và du lịch trọng tâm năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Các sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố được giao nhiệm vụ

chủ trì tại Phụ lục kèm theo Quyết định này có trách nhiệm phối hợp với các cơ

quan, địa phương có liên quan xây dựng, ban hành kế hoạch hoặc trình UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch theo thẩm quyền để tổ chức triển khai thực hiện, bảo đảm thiết

thực, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.

2. Giao Sở Tài chính thẩm định, đề xuất phân bổ dự toán kinh phí thực

hiện các hoạt động theo phân cấp quản lý ngân sách (bao gồm cả nội dung hỗ trợ

kinh phí cho các địa phương có khó khăn).

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể

thao, Du lịch, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Báo BĐ, Đài PT&TH Bình Định;

- LĐVP UBND tỉnh, CV;

- Lưu: VT, K8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T09:37:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thành Luân<luannt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-09T11:28:12+0700

		2024-10-09T22:36:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T23:09:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T23:09:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T23:09:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T23:09:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!